
 

 

 
Совет  муниципального округа 
«Воркута» Республики Коми” 
 

 

 
 

 
Коми Республикаса «Воркута» 

муниципальнöй кыштлöн Сöвет  

 
 

                                              ПОМШУÖМ 

РЕШЕНИЕ 

 

        №   
Республика Коми, г. Воркута 

 
О назначении стипендии Совета муниципального округа «Воркута» 

одаренным детям «Надежда Воркуты» 
 на 2024-2025 учебные годы 

 

В соответствии с решением Совета муниципального образования городского 
округа «Воркута» от 25 ноября 2008 года № 270 «Об учреждении стипендий 
одаренным детям «Надежда Воркуты» и на основании протокола стипендиальной 
комиссии Совета муниципального округа «Воркута» от 10 октября 2024 года № 10 
Совет муниципального округа «Воркута» решил: 
1. Назначить с 1 сентября 2024 года по 31 мая 2025 года стипендии Совета 
муниципального образования городского округа «Воркута» одаренным детям 
«Надежда Воркуты» в размере 1000 рублей каждая ежемесячно следующим 
учащимся: 

Александровой Екатерине Максимовне, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа» г. 
Воркуты, учащейся муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 39 им. Г.А. Чернова» г. Воркуты; 

Ашихину Юрию Александровичу, муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» г. Воркуты, 
учащемуся муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 23» г. Воркуты; 

Бабюк Маргарите Григорьевне, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Детский центр искусств» г. Воркуты, учащейся муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 26» г. 
Воркуты; 

Березюк Елисею Дмитриевичу, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Детский центр искусств» г. Воркуты, учащемуся муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 35 с 
углубленным изучением отдельных предметов» г. Воркуты; 

Беспаловой Анне Дмитриевне, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Детский центр искусств» г. Воркуты, учащейся муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 23» г. 
Воркуты; 

Брезденюк Софие Александровне, муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Детский центр искусств» г. Воркуты, учащейся 
муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 12» г. Воркуты; 



 

 

Бутусову Андрею Александровичу, муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» г. Воркуты, 
учащемуся муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 39 им. Г.А. Чернова» г. Воркуты; 

Бутусову Семёну Александровичу, муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» г. Воркуты, 
учащемуся муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 39 им. Г.А. Чернова» г. Воркуты; 

Вишневской Виргинии Дмитриевне, муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Детский центр искусств» г. Воркуты, учащейся 
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 40 с углубленным изучением отдельных 
предметов» г. Воркуты; 

Волгиной Дарье Станиславовне, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Спортивная школа Арктика», учащейся 
муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 12» г. Воркуты; 

Волковой Дарье Александровне, муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» г. Воркуты, 
учащейся муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 40 с углубленным изучением отдельных 
предметов» г. Воркуты; 

Гориной Анне Викторовне, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Детский центр искусств» г. Воркуты, учащейся муниципального 
образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13» г. 
Воркуты; 

Груздевой Анастасии Руслановне, муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» г. Воркуты, 
учащейся муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 26» г. Воркуты; 

Губайдуллиной Диане Дамировне, муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» г. Воркуты, 
учащейся муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 40 с углубленным изучением отдельных 
предметов» г. Воркуты; 

Добринской Александре Вячеславовне, муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Детский центр искусств» г. Воркуты, учащейся 
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 35 с углубленным изучением отдельных 
предметов» г. Воркуты; 

Дягель Злате Павловне, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи» г. Воркуты, учащейся 
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 40 с углубленным изучением отдельных 
предметов» г. Воркуты; 

Жилину Леониду Артемовичу, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи» г. Воркуты, учащемуся 
муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия № 2» г. Воркуты; 



 

 

Знаменской Полине Андреевне, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Детский центр искусств» г. Воркуты, учащейся муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 23» г. 
Воркуты; 

Ивановой Алисе Константиновне, муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» г. Воркуты, 
учащейся муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия № 6» г. 
Воркуты; 

Ивановой Милиссе Андреевне, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Детский центр искусств» г. Воркуты, учащейся муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 23» г. 
Воркуты; 

Каневой Ангелине Фуадовне, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Детский центр искусств» г. Воркуты, учащейся муниципального 
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 2» г. Воркуты; 

Киракосян Мирославе Юрьевне, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Спортивная школа Арктика», учащейся 
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 23» г. Воркуты; 

Кириковой Милане Сергеевне, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи» г. Воркуты, учащейся 
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 23» г. Воркуты; 

Клюкиной Екатерине Сергеевне, муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Детский центр искусств» г. Воркуты, учащейся 
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 39 им. Г.А. Чернова» г. Воркуты; 

Коржевой Ульяне Алексеевне, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Детский центр искусств» г. Воркуты, учащейся муниципального 
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 6» г. Воркуты; 

Кохан Артему Сергеевичу, муниципальное бюджетное учреждение 
«Спортивная школа «Арктика» г. Воркуты, учащемуся муниципального 
образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 12» г. 
Воркуты; 

Кохан Владиславу Сергеевичу, муниципальное бюджетное учреждение 
«Спортивная школа «Арктика» г. Воркуты, учащемуся муниципального 
образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 12» г. 
Воркуты; 

Кравчук Полине Александровне, муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» г. Воркуты, 
учащейся муниципального образовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 12» г. Воркуты; 

Кротовой Божене Андреевне, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Детский центр искусств» г. Воркуты, учащейся муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 39 
им. Г.А. Чернова» г. Воркуты; 

Мартыновой Софье Владимировне, муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Детский центр искусств» г. Воркуты, учащейся 



 

 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 23» г. Воркуты; 

Мельничук Ксении Викторовне, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи» г. Воркуты, учащейся 
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 40 с углубленным изучением отдельных 
предметов» г. Воркуты; 

Мороз Владимиру Денисовичу, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи» г. Воркуты, учащемуся 
муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия № 6» г. Воркуты; 

Муртазину Дмитрию Сергеевичу, муниципальное бюджетное учреждение 
«Спортивная школа «Арктика» г. Воркуты, учащемуся муниципального 
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 6» г. Воркуты; 

Ольховскому Максиму Николаевичу, муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» г. Воркуты, 
учащемуся муниципального образовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 12» г. Воркуты; 

Олейник Ядвиге Анатольевне, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи» г. Воркуты, учащейся 
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 40 с углубленным изучением отдельных 
предметов» г. Воркуты; 

Осадчему Богдану Ильичу, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи» г. Воркуты, учащемуся 
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 40 с углубленным изучением отдельных 
предметов» г. Воркуты; 

Осмоновой Бибинур Нурбековне, муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Детский центр искусств» г. Воркуты, учащейся 
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 23» г. Воркуты; 

Рзаевой Мире Мамедовне, муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Дворец культуры шахтеров», учащейся муниципального общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 2» г. Воркуты; 

Сурниной Маргарите Евгеньевне, муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Детский центр искусств» г. Воркуты, учащейся 
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 35 с углубленным изучением отдельных 
предметов» г. Воркуты; 

Тарутиной Милане Алексеевне, муниципальное бюджетное учреждение 
«Спортивная школа «Арктика» г. Воркуты, учащейся муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 23» г. 
Воркуты; 

Тимошенко Дарине Витальевне, муниципальное бюджетное учреждение 
«Спортивная школа «Арктика» г. Воркуты, учащейся муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 23» г. 
Воркуты; 



 

 

Усовой Екатерине Игоревне, муниципальное бюджетное учреждение 
культуры «Дворец культуры шахтеров», учащейся муниципального 
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 6» г. Воркуты; 

Фахрутдиновой Элеоноре  Маратовне, муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» г. Воркуты, 
учащейся муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 39 им. Г.А. Чернова» г. Воркуты; 

Ференец Александру Александровичу, учащемуся муниципального 
образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13» г. 
Воркуты; 

Халитову Михаилу Руслановичу, учащемуся муниципального 
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 2» г. Воркуты; 

Шевелевой Нике Дмитриевне, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Детский центр искусств» г. Воркуты, учащейся муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 23» г. 
Воркуты; 

Шевчук Анастасии Евгеньевне, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа» г. Воркуты, 
учащейся муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1» г. 
Воркуты; 

Шумаковой Анастасии Геннадьевне, муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Детский центр искусств» г. Воркуты, учащейся 
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 35 с углубленным изучением отдельных 
предметов» г. Воркуты; 

Юрченко Катане Валерьевне, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Северная детская музыкальная школа» г. Воркуты, 
учащейся муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 39 им. Г.А. Чернова» г. Воркуты; 

Ярохно Анастасии Сергеевне,  муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Детский центр искусств» г. Воркуты, учащейся муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 40 с 
углубленным изучением отдельных предметов» г. Воркуты. 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на стипендиальную 
комиссию Совета муниципального округа «Воркута». 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года. 
 
 
 
  
Председатель Совета   
муниципального округа «Воркута»                                                                   М.Б. Герт 


